
POSTOR

SAMA OCUPACIONAL EIRL

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE 

(Folio 7)

b)
Documento que acredite la representación de quien suscribe la

oferta

CUMPLE

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de

poder del representante legal, apoderado o mandatario designado

para tal efecto

Folios  1 - 3

En caso de persona natural, copia del documento nacional de

identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,

según corresponda

No corresponde

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE 

(Folio 8)

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Refrencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE 

(Folio 9)

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
CUMPLE 

(Folio 10)

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en

la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada

uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

No corresponde

g)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6

CUMPLE

(Folio 11) 

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas

por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios

conformados en su totalidad por estas empresas, deben

presentar la constancia o certificado con el cual acredite su

inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para

Personas con Discapacidad

No presentó

b)
Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y

pequeña empresa. (Anexo N° 10)

CUMPLE

(Folio 13) 

ADMITIDA

ANEXO N° 01 - ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 012-2024-OEFA-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE REALIZACIÓN DE EXÁMENES MÉDICOS PARA LOS SERVIDORES DEL 

ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL – OEFA"

CONDICIÓN DE LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTAN°

Documentos de presentación obligatoria

Documentos de presentación facultativa



i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más 

baja

PMP=Puntaje máximo del precio

100 puntos

VALOR ESTIMADO 268,122.55S/             

POSTOR Oferta Económica

Puntaje Oferta 

Económica (100 

puntos)

PUNTAJE 

TOTAL
ORDEN DE PRELACIÓN

SAMA OCUPACIONAL EIRL 230,248.00S/             100.00 105.00 1°

ANEXO N° 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

"SERVICIO DE REALIZACIÓN DE EXÁMENES MÉDICOS PARA LOS SERVIDORES DEL ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL – OEFA"

FACTOR DE EVALUACIÓN PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN

A. PRECIO

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el 

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), 

según corresponda.

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás 

ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Bonificación del cinco por 

ciento (5%) sobre el puntaje 

total obtenido, por tener la  

condición de micro y pequeña 

empresa.

5.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 012-2024-OEFA-PRIMERA CONVOCATORIA



ÍTEM
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN
A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN
Requisitos:

Acreditación vigente en Servicios de Salud Ocupacional en la Dirección

General de Salud Ambiental - DIGESA, según numeral 6.6.1 de los

términos de referencia y de acuerdo al Texto Único de Procedimientos

Administrativos (TUPA) de servicios de salud y de Salud Ocupacional del

Ministerio de Salud (MINSA). 

- Constancia de establecimiento de salud vigente, expedida por el

Ministerio de Salud mínimo Categoría I-3 vigente. 

- Contar con Registro Nacional de Institución Prestadora de Servicios de

Salud (RENIPRESS). 

Acreditación:

Copia simple de los registros, constancias o acreditación vigente

correspondientes.

- En el folio 15 de su Oferta, el postor presenta el "Registro de Acreditación de

los servicios de salud ocupacional /SSO)" N° 121-2024 vigente, emitido por la

Dirección de Certificaciones y Autorizaciones de la Dirección General de Salud

Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA; el mismo que fue verificado en la

plataforma de DIGESA conforme imagen adjunta.

- En los folios del 16 al 18, el postor presenta última resolución donde consta el

nivel de categoría I-3, además en el folio 19 adjunta copia de la solicitud de

renovación de categoría.

- En los folios del 20 al 23, el postor presenta el Registro Nacional de Institución

Prestadora de Servicios de Salud (RENIPRESS). 

SÍ CUMPLE

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Personal clave: 

a. Para el médico auditor:

Un (01) médico cirujano.

b. Para el médico evaluador:

Un (01) médico cirujano. 

c. Para el médico ocupacional:

Un (01) médico cirujano con especialidad en medicina ocupacional (con

Registro Nacional de Especialista – RNE) o grado de magister en

Maestría en Salud Ocupacional o Maestría en Salud Ocupacional y

Ambiental o Maestría en Medicina Ocupacional y Medio Ambiente.

d. Un (01) médico cirujano con especialidad en neumología. 

e. Un (01) médico cirujano con especialidad en otorrinolaringología. 

f. Un (01) médico cirujano con especialidad en cardiología. 

g. Un (01) médico cirujano con especialidad en patología. 

h. Un (01) médico cirujano con especialidad en oftalmología. 

i. Un (01) licenciado en psicología. 

Acreditación:

Los grados o títulos profesionales del personal referido en los literales

del a) al i)serán verificados por el órgano encargado de las

contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web

de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -

SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en

el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del

Ministerio de Educación a través del siguiente link :

http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

a. Un (01) médico cirujano (médico auditor): Miguel Angel Pretell Cabrera (Folio

29 y verificación en el portal web de SUNEDU)

b. Un (01) médico cirujano (médico evaluador): Julissa Minelly del Castillo Vera

(Folio 35 y verificación en el portal web de SUNEDU)

c. Un (01) médico cirujano con grado de magister en Maestría en Medicina

Ocupacional y Medio Ambiente (médico ocupacional): Edgar Francis García 

Ordinola (Folio 25 y verificación en el portal web de SUNEDU)

d. Un (01) médico cirujano con especialidad en neumología: Enrique Miguel Jara

Layme (Folio 49  y verificación en el portal web de SUNEDU)

e. Un (01) médico cirujano con especialidad en otorrinolaringología: Héctor David

Collantes Luna  (Folio 52 y verificación en el portal web de SUNEDU)

f. Un (01) médico cirujano con especialidad en cardiología: Maritza Milagritos

Rodríguez Sifuentes  (Folio 45  y verificación en el portal web de SUNEDU)

g. Un (01) médico cirujano con especialidad en patología: Guilma Soledad Prado

Valenzuela (Folio 47 y verificación en el portal web de SUNEDU)

h. Un (01) médico cirujano con especialidad en oftalmología: Beatriz Almaguer

Bezanilla (Folio 40 y verificación en el portal web de SUNEDU)

i. Un (01) licenciado en psicología: Carlos Enrique García Urbina (Folio 58 y

verificación en el portal web de SUNEDU)

SÍ CUMPLE

B.3.2 CAPACITACIÓN OFERTA CUMPLIMIENTO
Requisitos:

a. Para el médico auditor

120 horas lectivas en materia de salud ocupacional.

b. Para el médico evaluador

120 horas lectivas en materia de salud ocupacional.

c. Para el licenciado en psicología

120 horas lectivas en materia de salud ocupacional.

Acreditación: 

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros

documentos, según corresponda.

a. Medico auditor: A folio 30 acredita la capacitación requerida.

b. Médico evaluador: A folio 36 acredita la capacitación requerida.

c. Psicólogo: Folios 59 y 60 acredita la capacitación requerida.

SÍ CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OFERTA CUMPLIMIENTO
Requisitos:

a. Para el médico auditor

Experiencia mínima de dos (02) años como médico auditor y/o médico 

auditor en medicina ocupacional y/o realizando auditorías en medicina 

ocupacional.

b. Un (01) Médico evaluador

Experiencia mínima de dos (02) años como médico evaluador y/o 

realizando diagnóstico médico ocupacional.

c. Un (01) Médico ocupacional

Experiencia mínima de dos (02) años como médico ocupacional y/o 

especialista en salud ocupacional y/o en diagnóstico médico ocupacional.

d. Un (01) médico Especialista en neumología

Experiencia mínima de dos (02) años en la especialidad de neumología 

y/o como médico neumólogo.

e. Un (01) médico especialista en Otorrinolaringología

Experiencia mínima de dos (02) años en la especialidad de 

otorrinolaringología y/o como médico otorrinolaringólogo.

f. Un (01) médico especialista en Cardiología

Experiencia mínima de dos (02) años en la especialidad de cardiología 

y/o como médico cardiólogo.

a. Un (01) médico auditor: Miguel Angel Pretell Cabrera acredita más de 2 años

de experiencia conforme lo solicitado  (Folio 33).

b. Un (01) médico cirujano: Julissa del Castillo Vera acredita más de 2 años de

experiencia conforme lo solicitado  (Folio 37).

c. Un (01) médico cirujano con grado de magister en Medicina Ocupacional y

Medio Ambiente (médico ocupacional): Edgar Francis García Ordinola acredita

más de 2 años de experiencia conforme lo solicitado (Folio 26).

d. Un (01) médico cirujano con especialidad en neumología: Enrique Miguel Jara

Layme acredita más de 2 años de experiencia conforme lo solicitado  (Folio 50).

e. Un (01) médico cirujano con especialidad en otorrinolaringología: Héctor David

Collantes Luna acredita más de 2 años de experiencia conforme lo solicitado

(Folio 56).

f. Un (01) médico cirujano con especialidad en cardiología: Maritza Milagritos

Rodríguez Sifuentes acredita más de 2 años de experiencia conforme lo solicitado  

(Folio 46).

SÍ CUMPLE

g. Un (01) médico especialista en patología

Experiencia mínima de dos (02) años en la especialidad de patología y/o

como médico patólogo.

h. Un (01) médico especialista en oftalmología

Experiencia mínima de dos (02) años en la especialidad de oftalmología

y/o como oftalmólogo.

i. Un (01) licenciado en psicología

Experiencia mínima de dos (02) años en la especialidad de psicología

y/o como psicólogo.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

g. Un (01) médico cirujano con especialidad en patología: Guilma Soledad Prado

Valenzuela acredita más de 2 años de experiencia conforme lo solicitado (Folio

48).

h. Un (01) médico cirujano con especialidad en oftalmología: Beatriz Almaguer

Bezanilla acredita más de 2 años de experiencia conforme lo solicitado  (Folio 44).

i. Un (01) licenciado en psicología: Carlos Enrique García Urbina acredita más de

2 años de experiencia conforme lo solicitado  (Folio 61)

SÍ CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD OFERTA CUMPLIMIENTO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), por la contratación de

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición

de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/

25,000.00 (veinticinco mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios,

todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

• Servicio de exámenes médicos ocupacionales y/o evaluaciones médico

ocupacionales.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia

simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de

pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ACREDITA EXPERIENCIA POR EL IMPORTE DE S/ 496,904.23, FOLIOS DEL

62 AL 75 DE OFERTA
SÍ CUMPLE

OFERTA CUMPLIMIENTO

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN SI CUMPLE

ANEXO N° 03 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-OEFA-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE REALIZACIÓN DE EXÁMENES MÉDICOS PARA LOS SERVIDORES DEL ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL – OEFA"

SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L.

OFERTA CUMPLIMIENTO


